† psalmate

† scenicum

Cum morem pronuciari uelim. Esse tamen flexum quendam, quo distinquantur ab his, in quibus poeta persona sua utetur. Caetera admonitione magna eget, in primis, ut tenerae mentes tracturaeque altius quicquid rudibus & omnium ignaris infederit, non modo quae diserta, sed uel magis quae honesta sunt discant: ideoque optime institutum est, ut ab Homero, atque Vergilio lectio inciperet, quanquam ad intelligendas eorum uirtutes, firmitiore iudicio opus esset. Sed huic rei superest tempus, neque enim semel legentur. Interim & sublimitate heroici carminis animus assurgat, & ex magnitudine rerum spiritum ducat, & optimis imbuatur. Vtilis tragodiae, alunt & Lyrici, si tamen in his non autores modo, sed etiam partes operis elegeris. Nam & Graeci licet multa, & Horatium in quibusdam nolim interpretari. Elegia uero utique qua amat, & hendecasyllabica, quibus sunt comata Sotadeorum (Nam de Sotadeis ne praecipuum quidem est) amoueantur, si fieri potest: si minus, certe ad firmiter aetatis robur referuntur. Comediae, quae plurimum ad eloquentiam conferre potest, cum per omnes personas et affectus eat, quae usum in pueris putat, paulo post suo loco dicam. Nam cum mores in tuto fuerint, inter praecipua legenda erit, de Menandro loquor, nec tamen excluderim alios. Nam Latini quoque autores afferent utilitatis aliquid. Sed pueris, quae maxime ingenium alant atque animum augeant, praelegenda: caeteris quae ad eruditionem modo pertinent, longa aetas spacium dabit. Multum autem ueteres etiam Latini conferunt, quamquam plerique plus ingenio quam arte ualuerunt, in primis copiam uerborum, quorum in tragediis grauitas, in comediis elegantia, & quidam uelut atticissimos, inueniri potest. Oeconomia quoque in his diligentior, quam in plerisque nouorum erit, qui omnium operum solam uirtutem sententias putauerunt. Sanctitas certe, & ut sic dicam, uiriliter ab his petenda, quando nos in omnia deliciarum uitia, dicendi quoque ratione defleximus. Denique credamus summis oratoribus, qui ueterum poemata, uel ad fidem causarum, uel ad ornamentum eloquentiae assument. Nam praecipue quidem apud Ciceronem, frequenter tamen apud Asinium etiam, & caeteros, qui sunt proximi, uidimus Ennii, Accii, Pacuuii, Lucilii, Terentii, Caecilii, et aliorum inseri uersus, summa non eruditionis modo gratia, sed etiam iucunditatis, cum poetice uoluptatibus aures a forensi asperitate respiraret, quibus accedit non mediocri utilitas, cum sententiarum eorum, uelut quibusdam testimoniis, quae proposuere confirmant. Verum priora illa ad pueros magis, haec sequentia ad robustiores pertinebunt, cum grammatices amor, & usus lectionis, non scholarum temporibus, sed uitae spacio terminentur. In praelegendo, grammaticus & illa quidem minora praestare debet, ut partes orationis reddi sibi soluto uerbo desideret, & pedum proprietates, quae adeo debent esse notae in carminibus, ut etiam in oratoria compositione desiderantur, deprehendantque quae barbara, quae impropria, quae contra legem loquendi sunt composita, non ut ex his utique impro-